АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.05.2012 № 412/10
О выполнении постановления Администрации
городского округа Электросталь Московской области
от 07.03.2012 №211/5 «О безаварийном пропуске
паводковых вод на территории городского округа
Электросталь Московской области в 2012 году»
Заслушав отчет начальника сектора по делам ГО и ЧС Управления по территориальной безопасности Администрации городского округа Электросталь Московской области о ходе выполнения постановления Администрации городского округа Электросталь Московской области от 07.03.2012 №211/5 «О безаварийном пропуске паводковых вод на территории городского округа Электросталь Московской области в 2012 году», Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять предоставленный отчет о выполненных мероприятиях по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории городского округа Электросталь Московской области к сведению (Приложение №1).
2. Заместителю Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области Алехину Е.П. до 21.05.2012 г. подвести итоги с руководителями организаций, привлекаемых для пропуска паводковых вод.
3. Отделу по связям с общественностью Управления по потребительскому рынку, услугам и связям с общественностью Администрации городского округа Электросталь Московской области опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».
4. Источником финансирования публикации настоящего постановления принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы».
5. Считать выполненным и снять с контроля постановление Администрации городского округа Электросталь Московской области от 07.03.2012 № 211/5 «О безаварийном пропуске паводковых вод на территории городского округа Электросталь Московской области в 2012 году».
Первый заместитель Главы

Администрации городского округа

В.А. Костромитин

Приложение № 1 к постановлению

Администрации городского округа

Электросталь Московской области

от 03.05.2012 № 412/10

Отчет
о выполненных мероприятиях по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории городского округа Электросталь Московской области.

Во исполнение постановления Администрации городского округа Электросталь Московской области от 07.03.2012 №211/5 «О безаварийном пропуске паводковых вод на территории городского округа Электросталь Московской области в 2012 году» проделана работа, которая обеспечила безаварийный пропуск паводковых вод.

Определены ответственные должностные лица за выполнение предпаводковых мероприятий.

Выполнены работы по защите подвальных помещений многоквартирных домов от затопления паводковыми водами.

Контроль над качеством подаваемой в городскую систему водоснабжения питьевой воды и очисткой сточных вод на очистных сооружениях производился силами и средствами МУП «ПТП ГХ».

Состояние и работу очистных сооружений контролировал отдел по организации дорожного движения, транспорту, связи и экологии Управления по промышленности, транспорту,  связи и экологии Администрации городского округа.

Меры санитарного контроля осуществлял территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Московской области в г. Электросталь, Ногинском районе. В период паводка еженедельно проводились лабораторные исследования качества питьевой воды.

Выполнены мероприятия по очистке русла  речки Марьинки (далее – речки) на участках:

– от улицы Первомайской, д. 12 до улицы Красной - силами и средствами ОАО «Северное», ООО «СМУ-5» и ООО «Форт-ТНП»;

– вдоль улицы Железнодорожной – силами и средствами  ОАО «ЭЗТМ»;

– в месте пересечения русла речки с участками железнодорожных путей и переездов – силами и средствами ОАО «ЭППЖТ»;

– в месте пересечения русла речки и улиц Горького и Автомобильного проезда – силами и средствами ОАО «МЗ «Электросталь»;

– в месте пересечение русла речки с федеральной автомобильной дорогой А-107 на участке Фрязево – Ногинск – силами и средствами ЗАО «УМ – 63»;

– вдоль Автомобильного проезда в районе ГСК-ЮГ17, ГСК – ЮГ17/1А, ГПК «Автостоянка 16» и рынка «Южный», – силами и средствами МУ «АСС г. Электросталь», ООО «СМУ-5» и членами ГСК;
– вдоль проспекта «Южный» – в районе КПП, ГСК–20 и ГСК-26 – силами МУ «АСС г. Электросталь», ООО «СМУ-5», ОАО «Юго-Западное» и членами ГСК.

– в районе ГСК -35 по улице Журавлева – силами и средствами ООО «СМУ-5».
При выполнении этих работ необходимо отметить оперативное принятие мер руководством ОАО «Юго-Западное» (Мироничев О.И.), ОАО «Северное» (Баландин И.В.), ООО «Форт-ТНП» (Невзоров А.И), а также членами ГСК – ЮГ 17/1А.
Управляющими компаниями проведены мероприятия  по очистке приемных колодцев ливневой канализации на территории городского округа.
Лучше с этими работами справились работники ОАО «Восток – Сервис».

Выполнение работ по углублению русла речки Марьинки в районах д. 12 по улице Первомайской, ГСК №20, ГСК – ЮГ 17/1 и ГСК-16 выполнили специалисты ООО «СМУ-5» под руководством заместителя генерального директора ООО «СМУ-5» Суркова А.Н.
С целью уменьшения образования паводковых вод на территории городского округа в ходе проведения работ по зимнему содержанию муниципальных автомобильных дорог вывезено 61554.8 м. куб. выпавшего снега.
Сбор информации по паводковой обстановке осуществлялся единой дежурно-диспетчерской службой и дежурной службой Администрации городского округа.

Средства массовой информации городского округа информировали население о мероприятиях, проводимых с целью ликвидации подтопления территории городского округа.

Подтоплений многоквартирных и жилых домов, объектов жизнеобеспечения городского округа в период весеннего половодья не установлено. Аварий на объектах жизнеобеспечения, повлекших негативные последствия для окружающей среды, не допущено.

Проведённые мероприятия, установленные постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 07.03.2012 №211/5 «О безаварийном пропуске паводковых вод на территории городского округа Электросталь Московской области в 2012 году» позволили в период паводка обеспечить бесперебойную работу инфраструктуры городского округа.
На основании вышеизложенного считать постановление Администрации городского округа Электросталь Московской области от 07.03.2012 №211/5 «О безаварийном пропуске паводковых вод на территории городского округа Электросталь Московской области в 2012 году» выполненным и снять его с контроля.